

خبر
جورج عبدالله پس از ۴۱ سال حبس به لبنان بازگشت رسانه‌ها گزارش دادند: «جورج عبدالله»، فعال لبنانی پس از بیش از ۴۰ سال حبس در فرانسه، وارد فرودگاه بیروت شد. به گزارش ایسنا، خبرنگار المیادین گزارش داد تعدادی از نمایندگان لبنانی برای استقبال از جورج عبدالله در فرودگاه بین‌المللی رفیق حریری بیروت حاضر شدند. این خبرنگار افزود: جورج عبدالله بعد از ۴۱ سال حبس در فرانسه با لبنان بازگشت. پیشتر خبرگزاری فرانسه گزارش داد: هواپیمای فرانسوی حامل جورج عبدالله در بیروت فرود آمد. جورج عبدالله، فعال لبنانی در فرودگاه بین‌المللی رفیق حریری گفت: ما باید تا آزادی به مقابله با دشمن ادامه دهیم و اسرائیل فصل‌های پایانی خود را تجربه می‌کند. به گزارش ایسنا، جورج عبدالله، فعال لبنانی که پس از ۴۱ حبس در فرانسه امروز به لبنان بازگشت در اولین اظهارتش پس از ورود به کشورش گفت: متأسفانه میلیون‌ها عرب شاهد مرگ کودکان فلسطینی از گرسنگی هستند و این ننگ تاریخ است. عبدالله افزود: مقاومت در این سرزمین ریشه دارد و نمی‌توان آن را ریشه‌کن کرد. مقاومت ضعیف نیست؛ با رهبران شهیدش قوی است. ما باید امروز بیش از هر زمان دیگری از مقاومت حمایت کنیم. او خاطرنشان کرد که «زرمنده در اسارت تا جایی دوام می‌آورد که رفقایش در موقعیت اصلی رویاروی قرار گیرند.» «جورج ابراهیم عبدالله»، فعال سیاسی لبنانی، پیش از آزادی پیش‌بینی‌شده‌اش، پیامی را از طریق المیادین مخابره و بر تعهد خود به مبارزه تا آخرین نفس تأکید کرد و از مردم عرب خواست فعالیت‌ه و آگاهانه اقدام کنند. در سال ۱۹۹۹، عبدالله شروط آزادی خود را، همانطور که در قانون مجازات فرانسه تصریح شده بود، برآورده کرد و در سال ۲۰۰۳، دادگاه آزادی مشروط او را صادر کرد. دادستان عمومی فرانسه به این تصمیم اعتراض کرد و آزادی او از زندان را به تأخیر ناکید کرد و از سال ۲۰۰۵، دادستان عمومی فرانسه با هرگونه تصمیمی برای آزادی او مخالفت کرد. در سال ۲۰۰۶، دادستان عمومی فرانسه درخواست آزادی عبدالله را رد و استدلال کرد که وجهه فرانسه در نظر ایالات متحده و متحدانش خشنه‌دار خواهد شد و اخراج او به لبنان تضمینی برای عدم تکرار اعمالی که مرتکب شده بود، نیست. در سال ۲۰۰۷، وکیل عبدالله هفتمین درخواست آزادی مشروط او را ارائه کرد که در ۱۰ اکتبر همان سال رد شد. در سال ۲۰۰۷، عبدالله به حکم اعتراضی کرد و جلسه تجدیدنظر در ۳۱ ژانویه برگزار شد، اما حکم تا ۱۷ آوریل ۲۰۰۸ به تعویق افتاد. در سال ۲۰۱۳، شعبه اجرای احکام کفیری پاریس هشتمین درخواست آزادی عبدالله را مشروط به خروج او از خاک فرانسه تصویب کرد. دادستانی عمومی درخواست تجدیدنظر داد و حکم به حالت تعلیق درآمد. دادگاه اجرای احکام فرانسه همچنین نهمین درخواست آزادی مشروط عبدالله را در سال ۲۰۱۴ رد کرد. دادگاه پس از جلسه رسیدگی در ۲۰ فوریه، تصمیم آزادی عبدالله را به تعویق انداخت و اعلام کرد که او باید بخشی از غرامت را به خانواده‌های دیپلمات‌های آمریکایی و اسرائیلی ترور شده به عنوان گامی مقدماتی برای پذیرش درخواست آزادی‌اش بپردازد. دادگاه اجرای احکام فرانسه در جلسه‌ای که نامبر گذشته برگزار شد، حکم آزادی عبدالله را صادر کرده بود، اما پس از درخواست تجدیدنظر از سوی دادستانی عمومی مبارزه با تروریسم فرانسه، بلافاصله اجرای حکم را به حالت تعلیق درآورد.



گفت‌وگوها میان دیپلمات‌های ارشد ایران و تروئیکای اروپایی و همچنین معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا که صبح جمعه در استانبول آغاز شده بود، به پایان رسید.

این گفت‌وگوها در سطح معاونان وزیر امور خارجه و در محل سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران در استانبول برگزار شد.

«کاظم غریب‌آبادی» و «مجید تخت‌روانچی» معاونان وزیر خارجه ایران ریاست هیات ایرانی در این گفت‌وگوها را برعهده داشتند.

«اسماعیل بقائی» سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران اعلام کرده بود که «رفع تحریم‌ها و مباحث مربوط به برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز ایران»، محور این گفت‌وگوها خواهد بود.

بقائی همچنین امروز و در گفت‌وگویی پیش از برگزاری این گفت‌وگوها، آن را فرصت مغتنمی برای تصحیح نگاه و موضع این سه کشور در قبال موضوع هسته‌ای ایران دانست و ابراز امیدواری کرد که این سه کشور از این فرصت برای جبران رویکردهای غیرسازنده قبلی که موجب مخدوش شدن اعتبار و جایگاه مذاکراتی اروپا و تبدیل آن به بازیگر حاشیه‌ای نیز گردیده است، استفاده کنند.

سخنگوی وزارت خارجه ایران با ابراز تاسف از مواضع جانبدارانه سه کشور اروپایی در قبال تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی و آمریکا به ایران که عملا این سه کشور را به‌عنوان توجیه‌گران قانون‌شکنی و تجاوز به دنیا معرفی نمود، تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران پیش‌تر نسبت به چنین موضع‌گیری‌های ناشایستی اعتراض کرده و قطعاً در نشست روز جمعه نیز مراتب اعتراض ایران در این خصوص به طرف‌های اروپایی ابلاغ خواهد گردید و از آنها توضیح خواسته خواهد شد.

بقائی در پاسخ به سوالی راجع به تهدید مکرر کشورهای اروپایی مبنی بر استفاده از سازوکار موسوم به «مکانیسم ماشه» گفت: هیچ توجیهی برای عدم خروج موضوع هسته‌ای ایران از دستور کار شورای امنیت در موعد مقرر وجود ندارد. ضمن اینکه سه کشور اروپایی اساساً به دلیل مواضع و عملکردهای خود در قبال تعهداتشان در برجام، هیچ اهلیت و حقی برای توسل به چنین ساز و کاری ندارند. به عبارت دیگر سه کشور اروپایی به دلیل نقض مستمر تعهدات خود طبق برجام و موضع‌گیری حمایتی از حملات نظامی آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه تاسیسات هسته‌ای صلح‌آمیز ایران - که نقض قطعنامه ۲۲۳۱ و تعرض به موضوع اصلی آن یعنی «تایید برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز ایران به‌شمول غنی‌سازی»- بود. آگاهانه جایگاه خود به‌عنوان «مشارکت‌کننده برجام» را مخدوش کرده‌اند و لذا دیگر صلاحیت حقوقی برای استفاده از -یا حتی تمدید- سازوکارهای برجامی که خود ناقض آن هستند ندارند.

او در ادامه افزود: بازگرداندن قطعنامه‌های شورای امنیت که در سال ۲۰۱۵ به‌موجب برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ لغو شده است، هیچ توجیه یا مبنای حقوقی، اخلاقی و منطقی ندارد، چرا که اولاً ایران کامکان عضو برجام است و مجموعه اقدامات چیرانی که یک‌سال بعد از خروج آمریکا از برجام اتخاذ کرد نیز به‌موجب برجام و در واکنش به نقض عهد آمریکا و سه کشور اروپایی بوده است. اساساً سه کشور اروپایی که خود مستمراً مرتکب نقض تعهدات خود در قبال ایران شده‌اند، صلاحیت قانونی و منطقی برای متهم کردن ایران به نقض همان قطعنامه‌ای که خود ناقض آن هستند ندارند.

سخنگوی وزارت امور خارجه ایران در پاسخ به سوال ایرنا درباره گزارش اخیر برخی رسانه‌ها مبنی بر احتمال طرح تمدید قطعنامه ۲۲۳۱ از سوی اروپا گفت: اساساً وقتی اصل موضوع بازگرداندن تحریم‌ها فاقد هرگونه دلیل و وجاهت قانونی و منطقی است و طرف‌های اروپایی به دلیل عملکردشان صلاحیت و مجوز چنین کاری ندارند، صحبت‌کردن از تمدید قطعنامه ۲۲۳۱ را نیز به‌طور مضاعف بی‌معنا و بی‌منا می‌دانیم و با آن مخالفیم.

بقائی در خصوص آخرین وضعیت همکاری‌های ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت: توقف همکاری ایران با آژانس نتیجه مستقیم اقدامات غیرقانونی و تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی و آمریکاست که با نقض منشور ملل متحد و حقوق بین‌الملل، ضربه مهلکی به رژیم منع اشاعه زده و با حمله به تاسیسات هسته‌ای صلح‌آمیز ایران، ایمنی و امنیت این تاسیسات را به شدت مخدوش کردند. بر این اساس، جامعه جهانی باید ضمن محکوم کردن حمله به تاسیسات هسته‌ای ایران، متجاوزان را به‌خاطر این وضعیت پاسخگو و بازخواست نماید.

دیپلمات ارشد ایرانی تأکید کرد: ایران کامکان عضو معاهده منع اشاعه و موافقتنامه جامع پادمان است، اما در وضعیت فعلی (پس از حملات غیرقانونی رژیم صهیونیستی و آمریکا علیه تاسیسات صلح‌آمیز

هسته‌ای ایران) مینا و چارچوب تعامل ما با آژانس، قانون اخیر مصوب مجلس است که همکاری با آژانس امنوط به کسب مجوز و هماهنگی لازم با شورای عالی امنیت ملی کرده است.

بقائی در مورد خبر سفر یکی از مسئولان ارشد آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به ایران و احتمال بازدید وی از تاسیسات هسته‌ای آسیب‌دیده، گفت: سفر معاون مدیر کل آژانس به تهران در دستور کار است و احتمالاً طی چند هفته آینده انجام خواهد شد. هدف از این سفر، رایزنی جهت تنظیم شیوه نامه جدید برای همکاری ایران-آژانس است و هیچ برنامه‌ای برای بازدید از تاسیسات هسته‌ای که در جریان حملات غیرقانونی آمریکا و رژیم صهیونیستی آسیب دیده‌اند در دستور کار قرار ندارد.

بقائی در مورد خبر سفر یکی از مسئولان ارشد آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به ایران و احتمال بازدید وی از تاسیسات هسته‌ای آسیب‌دیده، گفت: سفر معاون مدیر کل آژانس به تهران در دستور کار است و احتمالاً طی چند هفته آینده انجام خواهد شد. هدف از این سفر، رایزنی جهت تنظیم شیوه نامه جدید برای همکاری ایران-آژانس است و هیچ برنامه‌ای برای بازدید از تاسیسات هسته‌ای که در جریان حملات غیرقانونی آمریکا و رژیم صهیونیستی آسیب دیده‌اند در دستور کار قرار ندارد.

هسته‌ای ایران) مینا و چارچوب تعامل ما با آژانس، قانون اخیر مصوب مجلس است که همکاری با آژانس امنوط به کسب مجوز و هماهنگی لازم با شورای عالی امنیت ملی کرده است.

بقائی در مورد خبر سفر یکی از مسئولان ارشد آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به ایران و احتمال بازدید وی از تاسیسات هسته‌ای آسیب‌دیده، گفت: سفر معاون مدیر کل آژانس به تهران در دستور کار است و احتمالاً طی چند هفته آینده انجام خواهد شد. هدف از این سفر، رایزنی جهت تنظیم شیوه نامه جدید برای همکاری ایران-آژانس است و هیچ برنامه‌ای برای بازدید از تاسیسات هسته‌ای که در جریان حملات غیرقانونی آمریکا و رژیم صهیونیستی آسیب دیده‌اند در دستور کار قرار ندارد.

اروپا در برابر لحظه سرنوشت‌ساز برای بازیابی اعتبار خود در برجام

رسانه آمریکایی نوشته اروپا به عنوان معمار و نگهبان توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ باانتخاب سرنوشت‌سازی روبه‌روست؛ با نقش خود را به عنوان میانجی صادق در دیپلماسی چندجانبه برای عدم گسترش سلاح‌های هسته‌ای احیا کند و یا از تجاوزگری رژیم صهیونیستی علیه ایران با حمایت آمریکا حمایت کرده و «اشباهات بزرگ و کوتاه‌بینانه‌ای» مانند فعال‌سازی «سازوکار ماشه» به سمت رویارویی خطرناکی گام بردارد که تنها امنیت جهانی را بیش از پیش تضعیف می‌کند.

به گزارش ایسنا، اتحادیه اروپا که در شکل‌گیری توافق هسته‌ای ایران نقش داشته است، اکنون باید تصمیم بگیرد که آیا بار دیگر پیشگام دیپلماسی خواهد شد یا تحت تأثیر این توهم قرار می‌گیرد که «زور چیزی را درست می‌کند».

در گزارش تحلیلی رسانه آمریکایی با این مقدمه مطرح شد: دیپلمات‌های اروپایی امروز در استانبول با همتایان ایرانی خود برای گفت‌وگوهای هسته‌ای دیدار کردند. اما با توجه به اینکه حملات نظامی اخیر اسرائیل و آمریکا علیه ایران، غرب آسیا را به ورطه بی‌ثباتی تازه‌ای کشانده و حقوق بین‌الملل را تضعیف کرده است، بقای یکی از معدود ابتکارات دیپلماسی که بدون جنگ موفق به محدود کردن برنامه هسته‌ای یک کشور شد، یعنی توافق هسته‌ای ۲۰۱۵، اکنون در خطر است.

به نوشته این رسانه، «اروپا به عنوان معمار و نگهبان توافق تاریخی برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) در سال ۲۰۱۵، با انتخاب سرنوشت‌سازی روبه‌روست؛ با نقش خود را به عنوان میانجی صادق در دیپلماسی چندجانبه برای عدم گسترش سلاح‌های هسته‌ای احیا کند و یا بازنگرش‌گری نظامی اسرائیل با پشتیبانی آمریکا پیروی کرده و به سمت آن رویارویی گام بردارد که تنها امنیت جهانی را بیش‌ازپیش از هم می‌گسلد.» پالتیکو در ادامه نوشت: لحظه کنونی از اهمیت بالایی برخوردار است، چرا که هفته گذشته ۱۰ سال از توافق ۲۰۱۵ گذشت، توافقی انقلابی که تحت رهبری اروپا شکل گرفت و هنوز هم جامع‌ترین توافق در زمینه منع گسترش تسلیحات هسته‌ای است که تاکنون منع شده.

برجام ثابت کرد که با پشتکار، وحدت و احترام به

اروپایی ها اعتبار خود را بازیابی می کنند؟

آزمون دیپلماسی اروپا در استانبول

گروه سیاست خارجی- گفت‌وگوهای ایران و اروپا در استانبول درباره برنامه هسته‌ای ایران به پایان رسید.



حقوق بین‌الملل، دیپلماسی می‌تواند موفق شود و اگر دولت‌های غربی واقعا قصد جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای را دارند، این بار باید فراتر از اجبار، یک راه‌حل دیپلماسی ارائه دهند که هم

تنش‌های کوتاه‌مدت را کاهش دهد و هم بنیانی برای ثبات بادوام را پایه‌ریزی کند. اگرچه در دوره‌ای به سر می‌بریم که اعتماد بین ایران و غرب در پایین‌ترین سطح خود قرار دارد، اما این لحظه به شکلی متناقض ممکن است پنجره‌ای منحصر به فرد، هرچند محدود برای چنین توافقی فراهم کند.

رسانه آمریکایی درباره خیانت دولت «دونالد ترامپ» به دیپلماسی با حمایت از تجاوزگری رژیم صهیونیستی به حاکمیت ملی و تمامیت ارضی ایران و تسهیل آن در میانه مذاکرات غیرمستقیم تهران-واشنگتن درباره توافقی هسته‌ای نوشت: بر کسی پوشیده نیست که حمله اسرائیل که در نهایت با حمایت آمریکا همراه شد، دقیقاً در زمانی رخ داد که گفت‌وگوهای غیرمستقیم بین واشنگتن و تهران با میانجیگری عمان به مرحله جدیدی وارد شده بود. برخلاف مذاکرات برجام، این بار هیچ کشور دیگری، از جمله قدرت‌های اروپایی مشارکت نداشتند. سپس، اسرائیل به جای دادن فرصتی به تعمیق و گسترش دیپلماسی، دقیقاً پیش از اترس‌گیری مذاکرات، امور را به دست خود گرفت.

دولت آمریکا در نهایت از اقدام نظامی رژیم صهیونیستی پیروی کرد، حتی چندین واکنش از سوی رهبران اروپایی نیز که با متوسل شدن به بهانه‌هایی از جمله «حق اسرائیل برای دفاع از خود» و توضیح آن به عنوان «کار کثیف اما مفید» برای «پایان دادن» به برنامه هسته‌ای ایران، به طرز ناامیدکننده‌ای حاکی از تایید این اقدام بود.

اعتبار اروپا در خطر است

رسانه آمریکایی در این گزارش با هشدار درباره پیامدهای پیروی از چنین رویکردی نوشت: نظم حقوقی بین‌المللی در حال فروپاشی است. اگر این رویه تغییر پیدا نکند، خطر عادی‌سازی جهانی را در بر دارد که قدرت اصل اخلاقی را پایمال و توان غرب را به چالش کشیدن باورپذیر دیگر متجاوزان، اول از همه روسیه را در تداوم حملاتش به اوکراین تضعیف می‌کند.

در همین راستا با اشاره به تهدید تروئیکای اروپا(آلمان، فرانسه و انگلیس) به فعال کردن «سازوکار ماشه»(بازگردانی یک‌باره تحریم‌های بین‌المللی علیه ایران) مطرح شده است: در همین حال، دولت‌های اروپایی تهدید کرده‌اند با سازوکار ماشه اقدام به بازگردانی تحریم‌ها علیه ایران در شورای امنیت سازمان ملل خواهند کرد که اشتباهی بزرگ و کوتاه‌بینانه خواهد بود. این سازوکار در توافقی معین شده که اکنون عملاً از بین رفته است و هرگز به ایران حرق مقابل برای چالش عدم پایبندی غرب ن‌داد.

فراموش نکنیم که ایران به مدت بیش از یک سال پس از خروج یکجانبه آمریکا از برجام در سال ۲۰۱۸ و بازگردانی تحریم‌های گسترده آن، به تعهدات خود پایبند بود. از سوی دیگر، اقدامات بعدی تهران برای کاهش پایبندی، برای ایجاد اهرم فشار پس از آن بود



دولت‌های

اروپایی تهدید

کرده‌اند با

سازوکار

ماشه اقدام

به بازگردانی

تحریم‌ها

علیه ایران در

شورای امنیت

سازمان ملل

خواهند کرد که

اشتباهی بزرگ

و کوتاه‌بینانه

خواهد بود

که شرکای باقی‌مانده، به ویژه اروپا، نتوانستند مزایای اقتصادی وعده‌داده شده را ارائه دهند و تاسیسات و دانشمندان این کشور هدف خرابکاری و ترور قرار گرفتند.

اعتبار اروپا به عنوان یک بازیگر دیپلماسی در خطر است. تهدیدهای اخیر به بازگردانی تحریم‌های بین‌المللی بیشتر از اینکه راهبردی به نظر بیاید، نمایشی و نوعی بازی خطرناک حقوقی است که برای سطح خود قرار دارد، اما این لحظه به شکلی متناقض ممکن است پنجره‌ای منحصر به فرد، هرچند محدود برای چنین توافقی فراهم کند.

رسانه آمریکایی درباره خیانت دولت «دونالد ترامپ» به دیپلماسی با حمایت از تجاوزگری رژیم صهیونیستی به حاکمیت ملی و تمامیت ارضی ایران و تسهیل آن در میانه مذاکرات غیرمستقیم تهران-واشنگتن درباره توافقی هسته‌ای نوشت: بر کسی پوشیده نیست که حمله اسرائیل که در نهایت با حمایت آمریکا همراه شد، دقیقاً در زمانی رخ داد که گفت‌وگوهای غیرمستقیم بین واشنگتن و تهران با میانجیگری عمان به مرحله جدیدی وارد شده بود. برخلاف مذاکرات برجام، این بار هیچ کشور دیگری، از جمله قدرت‌های اروپایی مشارکت نداشتند. سپس، اسرائیل به جای دادن فرصتی به تعمیق و گسترش دیپلماسی، دقیقاً پیش از اترس‌گیری مذاکرات، امور را به دست خود گرفت.

دولت آمریکا در نهایت از اقدام نظامی رژیم صهیونیستی پیروی کرد، حتی چندین واکنش از سوی رهبران اروپایی نیز که با متوسل شدن به بهانه‌هایی از جمله «حق اسرائیل برای دفاع از خود» و توضیح آن به عنوان «کار کثیف اما مفید» برای «پایان دادن» به برنامه هسته‌ای ایران، به طرز ناامیدکننده‌ای حاکی از تایید این اقدام بود.

رسانه آمریکایی در این گزارش با هشدار درباره پیامدهای پیروی از چنین رویکردی نوشت: نظم حقوقی بین‌المللی در حال فروپاشی است. اگر این رویه تغییر پیدا نکند، خطر عادی‌سازی جهانی را در بر دارد که قدرت اصل اخلاقی را پایمال و توان غرب را به چالش کشیدن باورپذیر دیگر متجاوزان، اول از همه روسیه را در تداوم حملاتش به اوکراین تضعیف می‌کند.

در همین راستا با اشاره به تهدید تروئیکای اروپا(آلمان، فرانسه و انگلیس) به فعال کردن «سازوکار ماشه»(بازگردانی یک‌باره تحریم‌های بین‌المللی علیه ایران) مطرح شده است: در همین حال، دولت‌های اروپایی تهدید کرده‌اند با سازوکار ماشه اقدام به بازگردانی تحریم‌ها علیه ایران در شورای امنیت سازمان ملل خواهند کرد که اشتباهی بزرگ و کوتاه‌بینانه خواهد بود. این سازوکار در توافقی معین شده که اکنون عملاً از بین رفته است و هرگز به ایران حرق مقابل برای چالش عدم پایبندی غرب ن‌داد.

فراموش نکنیم که ایران به مدت بیش از یک سال پس از خروج یکجانبه آمریکا از برجام در سال ۲۰۱۸ و بازگردانی تحریم‌های گسترده آن، به تعهدات خود پایبند بود. از سوی دیگر، اقدامات بعدی تهران برای کاهش پایبندی، برای ایجاد اهرم فشار پس از آن بود

صهیونیستی نه‌تنها مسیر ورود کمک‌ها را مسدود می‌کند، بلکه در موارد متعدد عمداً غیرنظامیان گرسنه را به مناطق تحت کنترل نظامی کشانده و سپس آن‌ها را هدف قرار داده است. سیاست سیستماتیک رژیم صهیونیستی در استفاده از گرسنگی، محاصره و حمله به نیروهای امدادی، در کنار بمباران مستمر مراکز غیرنظامی، بخشی از آن چیزی است که نهادهای حقوق بشری بین‌المللی آن را نشانده‌ای آشکار «نسل‌کشی تدریجی» توصیف کرده‌اند. با وجود اسناد و شواهد فراوان، این جنایات تاکنون با حمایت سیاسی و نظامی آشکار آمریکا ادامه یافته و همچنان با بی عملی جامعه جهانی مواجه است.

به گزارش ایرنا، در ادامه تشدید بحران انسانی در نوار غزه، نهادهای محلی و بین‌المللی نسبت به مرگ تدریجی کودکان و نوزادان بر اثر گرسنگی و سوء تغذیه شدید هشدار داده اند.

رئیس شبکه سازمان‌های مردم‌نهاد در غزه پیش تر به رسانه ها گفت: «هر لحظه‌ای که بر کودکان مبتلا به سوء تغذیه می‌گذرد، خطر مرگ آنان را افزایش می‌دهد. باید فوراً افزایش واقعی و مؤثر از سوی جامعه جهانی بر رژیم اشغالگر اعمال شود تا به ورود کمک‌های حیاتی تن دهد.»

«محمد ابوسلمیه» مدیر بیمارستان شفا در غزه امروز جمعه از افزایش نگران‌کننده آمار کودکان جان‌باخته به دلیل گرسنگی خبر داد و اعلام کرد تاکنون ۸۴ کودک در تلاش برای یافتن لقمه‌ای نان جان خود را از دست داده‌اند و این آمار همچنان در حال افزایش است.

خبر
ایران برای برخی گفت‌وگوهای فنی اعلام آمادگی کرده است

گروسی:
مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با تکرار ادعاهایی درباره شفاف‌سازی ایران پیرامون فعالیت‌های هسته‌ای خود، اعلام کرد که تهران برای برخی گفت‌وگوهای فنی با آژانس آمادگی نشان داده است.
به گزارش ایسنا، «رافائل گروسی» مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت که «ایران اشاره کرده آماده خواهد بود برخی گفت‌وگوهای فنی را اترس‌بگیرد.»
مدیر آژانس بین‌المللی انرژی اتمی افزود: ایران تعدادی تأسیسات و فعالیت دارد که باید در مورد آنها شفاف باشد
مدیر آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با بیان اینکه ایران آمادگی خود را برای از سرگیری مذاکرات در سطح فنی اعلام کرده است، تأکید کرد: احیای روابط عادی با ایران ضروری است.
گروسی گفت که نسبت به بازگشت بازرسان آژانس به ایران در زمانی دیگر در سال میلادی جاری خوشبین است.
او در جمع خبرنگاران گفت که آغاز گفت‌وگوها با ایران درباره چگونگی اترس‌گیری این سفرها(سفر بازرسان آژانس به ایران) حائز اهمیت است.
مدیرکل آژانس در این باره گفت: ما باید درباره اینکه کجا برویم و چگونه انجام بدهیم به توافق برسیم. ما باید موضع ایران درباره این را بشنویم که چه نوع اقدامات احتیاطی لازم است که انجام شود.
گروسی که حملات متجاوزانه علیه تاسیسات اتمی تحت پوشش توافق پادمانی با آژانس را محکوم نکرده و اقدامی برای حفاظت از آن‌ها انجام نداد، در جمع خبرنگاران صحبت از الزام بازرسی آژانس از تاسیسات و فعالیت‌های کشورهای عضو پیمان منع گسترش تسلیحات اتمی(ان‌پی‌تی) کرده و گفت: تمامی کشورهای عضو ان‌پی‌تی تاسیسات خود را تحت مقررات بسیار سختگیرانه بازرسی قرار داده‌اند. بنابراین ما باید در بررسی این مواد پاسخگو باشیم، برای هر گرم آن و اینکه کجا قرار دارد و آیا انحرافی از آن رخ داده است یا خیر.
او مدعی شد که «ایران همواره درباره برنامه هسته‌ای شفاف عمل نکرده و بارها قوضو پیمان منع گسترش تسلیحات اتمی را نقض کرده است.»
مجلس شورای اسلامی ایران در پی گزارش جانبدارانه گروسی درباره برنامه هسته‌ای ایران که تهران آن را زمینه‌ساز حملات متجاوزانه اخیر به تاسیسات اتمی ایران دانسته، همچنین خودداری او از عمل کردنش به وظایف قانونی خود در محافظت از تاسیسات اتمی ایران که تحت توافق‌های پادمانی ایران و آژانس قرار داشت، طی مصوبه‌ای همکاری با آژانس را به تعلیق درآورد.
«کاظم غریب‌آبادی» معاون امور حقوق بین‌الملل وزیر امور خارجه ایران روز چهارشنبه اعلام کرد که تهران با سفر هیئت فنی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به کشور طی دو تا سه هفته آینده موافقت کرده است. با این حال، آن‌ها از تاسیسات هسته‌ای ایران بازدید نخواهند کرد.
در عین حال، «سید عباس عراقچی» وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران پیش از این و در پی اقدامات تجاوزکارانه آمریکایی-صهیونیستی علیه ایران که با زمینه‌سازی گزارش «رافائل گروسی» مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره برنامه هسته ای ایران صورت گرفت، اعلام کرده بود که همکاری تهران با این نهاد مانند گذشته نخواهد بود.
در همین راستا، یک سخنگوی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در پاسخ به سوال روزنامه وال‌استریت‌ژورنال درباره حضور تیم فنی دیدبان هسته‌ای سازمان ملل در تهران گفت که در خصوص این خبر اظهارنظر نمی‌کند.
این سخنگوی آژانس با این‌حال گفت که مدیرکل آژانس اتمی به همه طرف‌ها «نیاز به رسیدن به یک راه‌حل دیپلماتیک بر اساس راستی‌آزمایی و نظارت اجتناب‌ناپذیر آژانس» را مورد تأکید قرار داده است.
خبرگزاری رویترز گزارش داد که گروسی با تکرار ادعاهای خود درباره شفاف‌سازی ایران پیرامون برنامه هسته‌ای خود گفته «ایران تعدادی تاسیسات و فعالیت‌های(هسته‌ای) دارد که باید درباره آن‌ها شفاف‌سازی کند.»

